(Augehiingt ist das Siegel der Stadt Rotenbarg.)

50.

2310 in die petri ad vincula. Hermann Schetze~
ling ubergiebt dem Kloster Cornberg auf 5 Jahre seine
Giiter tn Hasela.

Ego Hermannus dictus Scherzeling una cum — he-
redibus — recognosco — quod domino- Wigando pro-
posito necnon conventui sanctemonialium in Korenberge
bona mea jacentia — in Hasela cum omnibus redditibus
et perlinenciis — dedi ad quinque annos in festo Micha~
helis proximo — in utilitatem eorum. — Testes sunt
Sifridus de Rotenberg miles . Thomas de Leimbach .
Ludewicus dictus fullekopfh et alii — nec non’ Scabini
in Rotenberg . Sigillum civitatis Rotenberg est appensum.

61.

1310. Die von Boyneburg geben dem Kloster .
Cornberg 12 Acker in Hibenthal.

Nos Conradus et Ludewicus filius fratris nostri Her.
beate memorie dicti de Boemeneburch — recognoscimus
— quod Claustro in Koerenberche — nos Conradus septem
agros et ego Lodewicus quinque agros sitos in Campo
Hibetal — jure proprietario — cum filie patrui nostri
Conradi dicli de Hornesberch #) dedimus — ita quod Con-
ventus in Korenberch et Curia in Hibental predictos agros
possmebunt — quia predictus Conradus nobis — pro
recompensione — bona alia assignavit — et quod sepe-

*) Ein Worl wie essent fehlt.
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dictus Conradus filius Hemwbradi dicti de Hornesberch
beate memorie tres agros ibiidem in Hibetal sitos — ad
suam filiam dedit — et Conventui — resignavit. Testes —
dominus Wigandus propositus in Koerenberch, Heinricus
clericus dictus de Nacza, Renhardus dictus de Honstein,
Heinricus dictus de Valken, frater Rudegerus de Hasbach,
Albertus Herholdi et alii. Sigillo Casirensium de Bomene-
burch, quia proprio caremus. Actum et datum anno do-
mini m . ccc . x . xix. kal. Januarii.
(adhaeret sigillum.)

52.

1810. Die Aebtissin zu Eschwege appropriirt
dem Kloster Cornberg ein Lehngut Hermanns von Slut-
winsdorf zu Rockensuss.

Nos Mechildis dei gracia Abbatissa Montis sancti
Cyriaci in Eschenewege totusque Conventus noster pre-
sencium litterarum in serie recognoscimus et omnibus hanc
literam visuris cupimus fore notum, quod Hermannus dictus
de Slutwinsdorph Castellanus in Spancgenberch de libero
consensu et bona voluntate suorum heredum domino . .
proposito et Conventui sanctimonalium in Korenberch unam
Curiam et duos Mansos sitos in villa et Campo Rochenzohe,
cum omni jure, utilitate, pariter et honore, quo a nobis
et nostra ecclesia possedit, libere resignavit et ipsis jure
hereditario quo predictus Hermannus a nobis et nostra
ecclesia possedit, contulimus et conferimus per presentes,
volentes ipsum et Conventum predictum — secundum
justiciam warandare, ita’ quod nobis et nostre ecclesie de
eisdem bonis tres solidos et sex denarios singulis annis
jure hereditario persolvere non desistant. Testes hujus
facti sunt dominus Wigandus propositus ibiidem dictus di
Zussen, dominus Conradus dictus Claua plebanus in Eschéne-
wege, dominus Gotfridus et Heinricus fratres dicti du
Nacza, frater Rudegerus de Hasbach, frater Conradr
dictus de Suarchenberch et alii quam plures fide dic
In hujus rei fidem firmiorem presentem litteram dedi
Sigillo nostri Conventus fideliter roboratam. Actum
datum anno domini m . ccc . x . vii. kalendas Augt

(adhaeret sigillum ecclesie sancti Cyriaci.)
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58.

{
, 1312. Ditmar von Walburg verpfindet dem
Kloster Cornberg seine Guter zu Seifertshausen und
Hiltwarterode *),

|

|

Nos Symon dei gracia Hersfeldensis Ecclesie Abbas
Recognoscimus, quod Dithmarus de Walberg armiger in
nostra constitutus presencia assignavit et deputavit dilectis
in Christo B. preposito et Conventui sanctimonialium de
Coremberge omnia bona sua in villis Sybrechshusen et
Hyltwarterode ac in campis ibidem sita tamdiu percipienda
donec novem marcas examinati argenti perceperml de
eisdem. annona et havena vt annuatim in festo sancti
Mychahelis solvitur .estimandis, — Presencium testimonio
| litterarum nostro sigillo munitarum. Datum Hersfeld. vi,
. non, Julii anno domini milles. ccc . duodecimo.

(Siegel abgefallen.)

54'

1312. Ditmar von Breitenbach stiftet ans Kloster
Cornberg ein Seelgerithe zu Schwarzenhasel.

Nos Bertoldus prepositus . priorissa totusque Con-
ventus tam fratrum quam etiam sanctimonialium cenobii in
Korinberg recognoscimus tenore presencium litterarum quod
ditmarus dictus de breitinbach nec non Hellinburgis sua
collateralis dimidietatem bonorum in swarzinhasela sitorum
que inquam bona apud Hermannum dictum scherzelint et
suos heredes empcionis titulo comparavnmus, pro quatuor-
~  decim marcis puri argenti ad tempora vite sue compararunt
quorum bonorum dimidietas ad quatuordecim quartalia
utriusque seminis Rolinbergensis mensure se extendit, Ita
sane quod cum alter eorum ab hoc seculo migraverit tunc
media pars dictorum bonorum ad infirmariam cenobii nostri
in Korinberg pro remedio animarum ditmari et hellinburgis
predictorum perpetuo pertinebit, residuum vero bonorum
parti superstiti ad tempora vite sue cedet pacifice possi-
denda ##) . In testimonium autem et robur predictorum pre-
sentem litteram Sigillo nostri conventus ducimus roborandam
. Datum et actum anno domini m. ccc . xii . kal. marcii,

(Sigillum adhaeret.)

*) Wastung bei Seifertshausen, — **) Fir: — dum.
i1
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“‘

1818. Das Kloster Cornberg erwirbt Gorcheim
oon Bedo Trett.

In nomine domini Amen. Ad certitudinem presencium
& mewmoriam futuroram Nos S8ymon dei gracia Hersfeldensis
Ecclesie Abbas recognoscimus manifeste, quod in nostra
constitali presencia Botho dictus Trotte de Rotemberg una
cwm homesta matrona Luchardi matre sua et Gyssela uxore
sua recognoverunt se justa vendicione vendidisse Dilectis
in Ohristo Proposito et Conventui Sanctimoniatiom Cenobii
nostri in Coremberge villulam Gorcheym a nobis feodaliter
dependentem cam omni jure, jurisdictione, wutilitate, com-
modo et honore prout ipsam a nostra dinescuntur Ecclesia
bactenas habuisse pro xxvii marcis examinati argenti ipsis
utiliter persofatis . Petentes instanter quatenus ipsam ven-
dicionem ratificare ac villulam eandem dicto Cemobio ap-
propriare favorabiliter dignaremur . Nos itaque recepla
ab ipsis ejusdem ville et omnium suorum allinencium et
specialiter juris advocaticii quod ipsis venditoribus ibidem
sompetiit sollempni et libera resignacione. Nikil que
juris vel facti eisdem vendiloribus ibidem reservato ipsam
esadem villam cum omnibus prorsus suis appendiciis quo-
canque vocestur pomine appropriavimus el in hiis scriptis
sppropriamus nestro oenobie in Coremberge supradicto
Ipvestieates dilectum in Christo Bertoldmn ibidem ad
pressns prepositum Sollempniter de eadem, Prowisernat
quogue predicli venditores preposilum et Conventum pre-
diglos super hujusmodi venditis' juslicisliter warandare et
mmpelicioaem quamlibet amovere. Nec per se vel per
alium aut alies ullo unquam tempore super hiis verbo vel
opere aliquod litis dispendium suscitare. Promiseeunt in-
super iidem venditores tradere ipsis emptoribus posses-
sionem predictorum bonorum vacuum penitus et solutam. la
quorumm omnium teslimenium et perpeluam firmitatem pre-
sentes dedimus literas nostri appeusione sigilli roboratas.
Testes resignacionis et appropriacionis predictorum sunt
Dilecti nobis Hermannus Decanus . Rukerus Camerarius .
H. de Erlebach piacerma Ecclesie nostre . veudicionis verv
Testes sunt prepositus in My‘rica *) . Dithmarus plebanus
in Rotemberg . frater H. monasterii de Breytenowe ad

*) Kloster Heida,
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presens ibidem vicarius . Helmericus de Bombach . Ber-
toldus de Frankenstein . Ludewicus de Ellembach .. Her-

mannus Scherzeling senior . Ludewicus Biirseri et alii fide
digni . Datum vii. kal. Septembris anno domini mill. ccc . xiii.

(Anﬁehﬁngt ist das runde Siegel des Abts: dem sitzenden
Abte zur Linken und Rechten ein Stern.)

56..

1817 in crastino beati Vili. Verirag zwischen
dem Kloster Cornberg und dem Pfarrer in Schemmern,

Nos Andreas dei gracia Hersfeldensis ecclesie Abbas
— rccognoscimus — quod inter — Conradum prepositum
et Conventum sanctimonialium in Kornberge ex una et Fri-
dericam dictum Schobint plebanum in Schemere ex parte
altera super omnibus causis litibus discordiis et debitis —
compositio amicabilis — exstitit. Ita videlicet quod Fri-
dericus plebanus — duodecim quartalia siliginis annue
pensionis videlicet septem siliginis et sex avene recipienda
aanuatim in villa Vri*mannes *) sibi presentanda per Co-
lonos ibidem tenebit et ad ejus vite tempora possidebit
exceptis omnibus aliis ejusdem ville juribus que ad ipsum
Cenobium in Kornberge pertinebunt — Eciam prepositus
et conveatus svlvere debebunt plebano — sex marcas
examinati argenti. Insuper idem Conventus predictum Fri-
dericum ut eis suas impartire eo prompcius curet elemo-
sinas receperunt in confratrem sibi participantes omnia
beneficia et pia opera. — Sigillis nostro et honorabilium
virorum Hermanni propositi nostri in Ordorf ##) . Friderici
propositi in Heyda. — Tesles sunt — B. decanus . Con-
radus de Minzenberg Capellanus . B. Notarius - noster .
Ekehardus ' de lengefelt famulus . Guntherus kamerarius

nostri fideles.
(Nur das Siegel des Ohrdrufer Propstes hiingt noch an,)

b1.

1817. Vergleich zwischen dem Kloster Cornberg
und den von Berneburg,

Ego Hermannus de Berneburch una cum Alberto fratre
meo omnibus Christi fidelibus hanc literam inspecturis et

*) Friemen. — ";) Ohrdruf.

11+

156

audituris recognoscimus profitendo quod de bonis relictis
Gertrudis nostre consanguinee bone memorie scilicet in
Suntra in inferiori Hasila et in Herlevelde composicionem
amicébilem cum domino preposito -et conventu sanctimo-
nialium in Curenberg universis probis astantibus inivimus
el inimus in presentibus promillendo, quod dictum pre-
- positum et conventum ullatenus de celero impedire non
debemus in bonis prelibatis. Ne in predictis aliqua per
subsequentes oriatur discordia sigillis dominorum de Span-
genberg et universitatis oppidanorum in Spangenberg pre-
sentem literam per nostras preces ordinavimus roboratam.
Datum anno domini m . ccc . xvii . in crastino beati
Georgii martiris.

(Angebingt ist das Siegel Hermanni junioris de Spangen-
berg: das Treffurter Rad ynd oben in der rcchien Ecke des
Schilds ein Stern, und das runde Spangenberger Stadisiegel mit
der Umschrift: S. oppidanorum in Spangenberg.)

b8.

1824. Die Craz eignen dem Kloster Cornberg
3 Mansen in Hibenthal.

In nomine domini Amen. Nos Theodricus et Her-
mannus fratres dicti Craz in hiis scriptis publice profi-
temur quod de maturo consilio et bona voluntate inhabi-
tuavimus et appropriauimus quod proprie dicitur geheygent
Conventui sanctimonialium in Korenberge Tres mansos
in campis curie Hybetal sitos, quos Hroldus et Ekehardus
fratres dicti Rothe a nobis nomine feodi possidebant propter
deum et ad instanciam et petitionem Heroldi prenotati.
In cujus rei evidens testimoaium nostra sigilla presentibus
sunt appensa. Datum anno domini Millesimo Trecentesimo
vicesimo iiii°. Tercia feria proxima post Epiphaniam domini,
Hujus facti testes sunt Hermannus el Syffridus dicti Appe
necnon Ekebardus monetarius et quamplures alii fide digni.

(Augehidngt sind die beiden Craz'schen Siegel mit dem
boyneburgischen Wappen und den Umschriften: S. Theoderici
Craz de Bomeneburg und S. H. Craz de Bomeneburc.)

69.

1328 vii. kal. Junii, Werner Pflugeshaupt legirt
den Kilostern Cornberg, Kreusberg, Blankenheim und
Frauensee Gefille in Hersfeld. {
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Nos Hermannus Rector parochialis Ecclesie Hersfel-
densis Recongnoscimus — quod — Wernherus dictus
plugeshoubet civis Hersfeldensis dum in extremis laboraret
— de consensu Elizabet — uxoris -- coram nobis ac
Ludewico nostro Capellano — legavit — Redditos annuos
— Cunegundi filie sue existenti in Cenobio sanclimonialium
in Korenberge ad vile sue tempora — deinceps Margarete
filie sororis sue — post obitum dictarum puellarum ad
cenobia — pro remedio sue anime — videlicet sex so-
lidos cum dimidio denariorum Hersfeldensium de domo
Gerlaci dicti Munderich et quinque solidos cum dimidio
— de domo Volkeri dicti Rysen — sex solidos — de
domo Henrici Lengesfelt — el todidem (sic!) de agris dicti
Hilperich — quinque solidos denariorumn de orto — domi-
nabus in Korenberg — Cruceburg — Blankenbeim - in
Lacu *), Testes Henricus Kemerere sacerdos . Henricus
gylber . Henricus et Conradus Reinhardi cives Hersfel-
enses.

(adhaeret sig. Hermanni: ein Geistlicher, darunter der boyne-
burgische Wappenschild.)

60.

1328 vritag vor sente Gallen vnd vor sente Lullen-
tages. Giinther Herrewagen giebt dem Kloster Cornberg
4 Malter Gilte und '/, Hufe Land »u Reichensachsen.